
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/08/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 2055

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8769 del 06/08/2018

OGGETTO: L.R. N. 23/2003. IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA 
"SOC. COOP. SOCIALE ONLUS ROSSANO SOLIDALE", GESTORE DELLA STRUTTURA 
CASA FAMIGLIA "DOPO DI NOI" SITA IN CALOPEZZATI (CS). II SEMESTRE 2017. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM
VISTA la L.R. n.7 del 13 maggio 1996;
VISTO il D.P.R. 445/2000 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999;   
VISTO il D.P.G.R. n.206/2000 e ss. mm. ii.;
VISTA la D.G.R. n.541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm. ii.;
VISTA la  D.G.R.  n.26  del  17.02.2017,  avente  ad  aggetto  “Revisione  della  Struttura  Organizzativa 
della Giunta Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli uffici di Prossimità”;
VISTO il  Decreto del Dirigente Generale n.4604 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto “Dipartimento 
Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”. Adempimenti di cui alla D.G.R. n.26 del 17 
febbraio 2017 di revisione della Struttura Organizzativa della Giunta Regionale e costituzione degli uffici 
di Prossimità UDT;
VISTO il  D.P.G.R. n.125 del 12 agosto 2016 con il quale è stato conferito al Dott. Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 7 “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”;
VISTA la DGR n.140 del 07/04/2017 con la quale la  Dott.ssa Rosalba Barone è stata assegnata ad 
interim del Dipartimento 7 “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO il D.D.G. n.4033 del 27/04/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Barone la  
proroga per l’incarico ad interim di Dirigente del Settore 8 “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e 
Familiari” del Dipartimento 7; 
PREMESSO CHE:

• con decreto del  Ministero del  Lavoro  e delle  Politiche Sociali  del  23 novembre 2017  è stato 
disposto  la  ripartizione  delle  risorse  afferenti  al  Fondo  Nazionale  per  le  Politiche  Sociali  per 
l’annualità 2017 e alla Regione Calabria è stata assegnata la somma di € 2.715.463,30;

• con  la  nota  n.4832  del  23  aprile  2018  il  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  ha 
comunicato di  aver  effettuato il  trasferimento della  quota di  riparto del  predetto Fondo per  la 
Regione Calabria per l’annualità 2017;

• con deliberazione di  Giunta Regionale n.198 del 28.5.2018 è stata approvata la variazione al 
bilancio 2018-2020 ed assegnate le risorse pari ad € 2.715.463,30 da parte dello Stato a valere 
sul  Fondo  Nazionale  per  le  Politiche  Sociali  ai  sensi  dell’art.59,  comma  44  della  Legge 
27.12.1997, n.449 – art. 133 del D.L.vo 31.3.1998, n.112 e della Legge 8.11.2000, n. 328; 

CONSIDERATO CHE: 
• tali risorse sono destinate al pagamento delle quote rette per le strutture socio assistenziali per le 

annualità 2017;
• occorre impegnare le somme sul capitolo U0433110502 ;
• tra le strutture  per le quali bisogna liquidare spettanze per l’anno 2017 risulta essere la Casa 

Famiglia “Dopo di Noi“ per disabili  con sede in Calopezzati (CS) gestita dalla Cooperativa Sociale 
Onlus “Rossano Solidale “ con sede in Rossano (CS);

PRECISATO  che si  provvederà, con successivo decreto, alla liquidazione in favore della  Coperativa 
Sociale Onlus “Rossano Solidale“ con sede in Rossano (CS) ente gestore della Casa Famiglia “Dopo di 
Noi” per disabili con sede in Calopezzati  (CS);  della somma di  € 92.507,84 dietro presentazione della 
relativa fattura;
ATTESTATO CHE pertanto:

• ricorrono  i  presupposti  per  procedere  all’assunzione  dell’impegno,  ai  sensi  delle  disposizioni 
previste dall’art.56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n.118/2011;

• ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata 
la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0433110502, e la corretta imputazione 
della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018;

VISTA la proposta di impegno n.7115/2018 generata telematicamente ed allegata al presente decreto 
come parte sostanziale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA  la L.R.  4 febbraio 2002 n.8,  in materia di  “Ordinamento del  bilancio e della  contabilità della 
Regione Calabria;

VISTA  la  D.G.R.  n.635  del  21/12/2017-  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt.11 e 39, c.10,d.lgs 23/06/2011, 
n.118);

VISTA la D.G.R. n.636 del 21/12/2017–Bilancio finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2018- 
2020 (art. 39,c. 10 d.lgs. 23/06/2011, n.118);
VISTA la Legge Regionale n.55 del 22/12/2017 avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2018”; 
VISTA la legge regionale n.56 del 22/12/2017 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020”;
su espressa dichiarazione di  legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal responsabile del 
procedimento alla luce dell’istruttoria effettuata 

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

-  di  impegnare,  la  somma di  €  92.507,84,  in  favore  della  Cooperativa  Sociale  Onlus  “Rossano 
Solidale“ con sede in Rossano (CS) ente gestore della Casa Famiglia “Dopo di Noi” per disabili  con 
sede in Calopezzati (CS)  P.I. 01469360786; 
-  di  fare gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  dell’importo  pari  ad € 
92.507,84  sul  capitolo di  spesa n.U0433110502  – proposta di  impegno n.7115/2018 del  bilancio 
regionale 2018;
-  di  provvedere con  successivo  decreto  alla  liquidazione  dell’importo  impegnato  in  favore  della 
Cooperativa Sociale Onlus “Rossano Solidale“ con sede in  Rossano (CS) ente gestore della Casa 
Famiglia “Dopo di Noi “per disabili  con sede in Calopezzati ( CS) P.I 01469360786; 
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n.11;
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33).

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COVELLI LUIGI

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  7115/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 10/07/2018

Data Assunzione: 05/06/2018

Descrizione: L.R. 23/2003. IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS ROSSANO SOLIDALE PER LA STRUTTURA DOPO DI NOI CON SEDE IN
CALOPEZZATI - II SEMESTRE 2017

Capitolo: U0433110502

Descrizione FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE SOCIALI A DESTINAZIONE INDISTINTA  - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI
SOCIALI PRIVATE - (ART. 59, COMMA 44 LEGGE 27.12.97, N.449 - ART. 133 D.L.VO 31.3 98, N.112- LEGGE 8.11.2000, N. 328 -
LEGGE REGIONALE 5.12.2003, N.23).

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2018 - 7078
FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE SOCIALI A DESTINAZIONE INDISTINTA. CAPITOLO U0433110502. TRASFERIMENTI
CORRENTI A ISTITUZIONI PRIVATE (ART. 59, COMMA 44 LEGGE 27,12,1997, N.449. ACCERTAMENTO E ASSUNZIONE
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 12 U.12.07 U.1.04 10.9 4 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 92.507,84 Contabilizzabile: 92.507,84

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 92.507,84

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

92.507,84Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 2055/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI 

OGGETTO:  L.R.  N.  23/2003.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LIQUIDAZIONE  IN 
FAVORE DELLA "SOC. COOP. SOCIALE ONLUS ROSSANO SOLIDALE", GESTORE 
DELLA STRUTTURA CASA FAMIGLIA "DOPO DI NOI" SITA IN CALOPEZZATI 
(CS). II SEMESTRE 2017. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 03/08/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


